



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 15 de Abril de 2023

Edição nº 2963 - Ano XX

SUMÁRIO

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	2
CHAMAMENTO PÚBLICO	8
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9
DESPACHOS	10
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO	11
ESTÁGIO REMUNERADO	12
FINANÇAS	13
LICITAÇÕES	14
NOTIFICAÇÕES	21
ORDEM DE SERVIÇO	22
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE	23
LEIS	25
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	26

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco;
Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

TANIA FERNANDA NOCHA DA SILVA
 TANIARA APARECIDA SILVA SANTOS
 TANIARA CRISLAINE DA SILVA BARBOSA
 TANIARA CRISTINA DOS SANTOS
 TANIARA DA SILVA FERREIRA
 TANIARA EDICIRO DE OLIVEIRA
 TANS APARECIDA DOS SANTOS
 TANS BATISTA DE LIMA
 TANS CRISTINA DA CRUZ
 TANS DOS SANTOS LOPES
 TANS FERNANDA DE GOS SALVADOR
 TANS LUCINDO DOS SANTOS
 TANS NAARA ALVINO DE BARROS
 TANS NARAIE DE FARIÁ DA SILVA
 TANS SILVA PEREIRA
 TASSA GÍRIO DA SILVEIRA
 TALLA CRISTINA PINHEIRO
 TALITA DA SILVA FERREIRA
 TALITA DA SILVA SANTOS
 TALITA DANIELI DA SILVA AVES
 TALITA DANIELI DA ROSA
 TALITA DE FATIMA SILVA
 TALITA ORNELAS PASSOS
 TAMARA LIDIA DA SILVA MORAIS
 TAMARA SALES MONTEIRO DO NASCIMENTO
 TAMARES APARECIDA TREVINE
 TAMARES CAMARGO MOTA FERREIRA
 TAMARES DA SILVA BRAGA
 TAMARES DE CASSIA FRANCO PRACOLA
 TAMARES DOS SANTOS ALEXANDRE
 TAMARES DOS SANTOS SALLES
 TAMARES DOS SANTOS SOARES
 TAMARES MOREIRA FRANCO DE CAMARGO
 TAMARES NERES DA SILVA
 TAMARIS APARECIDA RICOLDO
 TAMARIS SILVA DE ALMEIDA
 TANIA ALLES SIQUEIRA
 TANIA APARECIDA DA SILVA
 TANIA APARECIDA LEANDRO DE OLIVEIRA
 TANIA CRISTINA GONCALVES
 TANIA MARES PINTO
 TANIA MILENE TOLEDO
 TANIA RAMOS DOS SANTOS BATISTA
 TANIA SILVA FEITOSA
 TATIANA ANTUNES
 TATIANA APARECIDA DE MORAIS
 TATIANA APARECIDA QUEVEDO
 TATIANA CRUZ
 TATIANA DE OLIVEIRA
 TATIANA DE SOUZA
 TATIANA DE SOUZA OLIVEIRA
 TATIANA LOPES DOS SANTOS
 TATIANA MICHELLE TRELHA MACARATTO
 TATIANA OLIVEIRA SANTOS
 TATIANA PEDROSO
 TATIANA RIZZON
 TATIANE APARECIDA ALVES CRUZ
 TATIANE APARECIDA BATISTA
 TATIANE CRUZ DA SILVA
 TATIANE DA SILVA SOUZA
 TATIANE DE OLIVEIRA MAXIMO
 TATIANE DE SOUZA LOPES

TATIANE DOS SANTOS LAGAÇS
 TATIANE FERREIRA DE JESUS
 TATIANE FERREIRA DOS SANTOS
 TATIANE JOSE TOLEDO
 TATIANE LIMA ALVES
 TATIANE MARIA DINIZ DA SILVA
 TATIANE MARGARET ARBUDA
 TATIANE MIRANDOLA DOS SANTOS
 TATIANE NUNES DA SILVA
 TATIANE THAIS BISSETTO
 TATIANI DOS SANTOS NUNES
 TATIANI LOPES DA SILVA
 TAYNARA DOS SANTOS MOREIRA
 TEREZINHA DE JESUS CLEMENTE
 TEREZA CRISTINA SILVA DIAS
 TEREZA DE FATIMA PEREIRA
 TEREZINHA DE LIMA ALVES
 TEREZINHA DE MELO DE CASTILHOS
 TEREZINHA NUNES DE OLIVEIRA
 TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA
 TEREZINHA SOARES DA SILVA
 THIAMATIA VICTORIA COSTA DA SILVA
 THAINA CRISTINE SANTOS MOREIRA DE SOUZA
 THAINA SILVA RINALDI
 THAINA VITOR DE OLIVEIRA
 THAINARA GOMES DE MIRANDA
 THAIS BARBOSA ANDRADE
 THAIS BERTO LIMA
 THAIS CORREIA DOS SANTOS
 THAIS DE SOUSA SANTOS
 THAIS GOMES FERREIRA
 THAIS HELENA SANTOS COUFO
 THAIS JENIFER DOS SANTOS
 THAIS KALINE PEREIRA OLIVEIRA
 THAIS LOPES LOURENCO
 THAIS PRULLINE FERREIRA DE LIMA
 THAIS SIMÕES ANDRADE
 THALIA CAROLINE ARANHA DA SILVA
 THALIA CAROLINE DE OLIVEIRA AUGUSTO
 THALIA DA SILVA DE OLIVEIRA LIMA
 THALIA RIBEIRO
 THALIANE BATISTA DOS SANTOS
 THALITA RODRIGUES TEODORO
 THAMIRIS CRISTINA SABINO PINTO
 THAMIRIS SANTOS CADETE
 THAMIRA NAIARA CANDIDO GOMES
 THAYS SILVA MARTINS
 THERESINHA DE FATIMA PIRES BARBOSA
 THIAGO DE LIMA
 THIAGO FELIPE DA SILVA VICENTE
 THIFANI MARGARET DA SILVA
 THIAGO HENRIQUE RAMOS DE CASTRO
 THIAGO RODRIGUES
 THILZA GOMES DA SILVA
 THYLLES PEREIRA LEITE
 THYLLIDITION MENDES AMORIM
 THYNER LUIS FERREIRA DUARTE
 VALBER GALDINO DOS SANTOS
 VALCELEZ CATIA PEREIRA
 VALDECY RAMOS DOS REIS
 VALDEIR BUENO DE OLIVEIRA
 VALDELANIA COSTA DA SILVA MESSIAS

VALDEMIR AMARCO DE FREITAS
 VALDEMIRA RODRIGUES DE FONTE SILVA
 VALDENORA SOUZA SANTOS
 VALDENERE GOMES ROSA
 VALDEIRLENE DE OLIVEIRA LINS
 VALDILENE MOURA DA SILVA
 VALDILENE PEREIRA DA SILVA
 VALDIRMIR APARECIDO DE RAMOS
 VALDIRNEI DE MELO FARIÁ
 VALDINEIA FURQUIM
 VALDINEIA BARBOSA DOS SANTOS
 VALDIR CARLOS DE OLIVEIRA
 VALDIR FERREIRA DE BRITO
 VALDIR FERREIRA DE GODOY JUNIOR
 VALDIRA PEREIRA LIMA SANTOS
 VALDIRNE COSTA RIBEIRO
 VALDIRNEI DO PRADO ANTUNES
 VALDIRNE JANAINA DA SILVA
 VALDIRNE NOCHI PEREIRA
 VALDIRNE ROSA DOS SANTOS
 VALERIA APARECIDA FARIAN
 VALERIA CANDIDA FERREIRA
 VALERIA CORREIA COSTA
 VALERIA CRISTINA DE SOUZA
 VALERIA DE OLIVEIRA SILVA
 VALERIA DOBROWSKI KYRIAKOIS
 VALERIA PASCOLI
 VALERIA FERREIRA MORAIS MENDES
 VALQUIRIA APARECIDA DE LIMA BISSETTO
 VALQUIRIA DANTEZ FARIAS
 VALQUIRIA DE LIMA MARQUES
 VALQUIRIA DUARTE DE GODOY
 VALQUIRIA FIRMINO DE SOUZA MESSIAS
 VALQUIRIA OLIVEIRA DE LIMA
 VALQUIRIA SALES DOS SANTOS
 VALTEZA TENCISAU DA SILVA
 VALTER NEDSON BARBOSA
 VALTEZ PEREIRA DA SILVA
 VANDA ALTEIRI
 VANDA CANDIDO DE SOUZA
 VANDA OLIVEIRA CABRALHO
 VANDA RUIBARIO DOS REIS
 VANDA SANTOS PINHEIRO
 VANDELCEA LIMA PEREIRA
 VANDEIREIA DE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
 VANDERLEI BUENO
 VANDERLEI DO CARMO RIBEIRO
 VANDERLEI LOUREIRO DOS SANTOS
 VANDERLEI LUIZ
 VANDERLEIA PEREIRA DOS SANTOS
 VANDERLILCIA DA SILVA MOTA
 VANDIRA SANTANA DOS SANTOS
 VANDIO CAMPOS PETRELLO
 VANESSA ALMEIDA DE LIMA
 VANESSA ANDRADE SANTOS DE ABREU
 VANESSA APARECIDA CAMPOS DA SILVA
 VANESSA APARECIDA DE SOUZA SILVA
 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS
 VANESSA APARECIDA MARIANO
 VANESSA BATISTA SOARES
 VANESSA BRAGHINI
 VANESSA CAROLINE SILVEIRA DO PRADO

VANESSA CORREIA DE OLIVEIRA
 VANESSA CRISTIANE SOARES CASTRO MIRANDA
 VANESSA DA MOTA FERREIRA
 VANESSA DA SILVA CRUZ
 VANESSA DA SILVA MARQUES
 VANESSA DA SILVA PEREIRA BOREGID
 VANESSA DE JESUS AMARUJO
 VANESSA DE MACEDO SANTOS
 VANESSA DE OLIVEIRA DE LUKES
 VANESSA DE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
 VANESSA GLELEN BISSETTO
 VANESSA MINETTI
 VANESSA NERES DE JESUS
 VANESSA OLIVEIRA PINHEIRO
 VANESSA PATRICIA DA SILVA FERRARI
 VANESSA PERO BANDEIRA
 VANESSA PRISCILA DA SILVA
 VANESSA REGINA DA SILVA
 VANESSA REGINA DE SOUZA
 VANESSA REGINA PORFÍRIO
 VANESSA SOUZA SANTOS
 VANIA CARVALHO DE HELO ANTONIO
 VANIA COELHO SANTOS
 VANIA ELAINE SANTOS
 VANIA GRASILEE GODOY DA SILVA
 VANIA ORNELAS PASSOS
 VANIELMA DOS SANTOS SOUSA
 VANILDA FERREIRA DE BRITO
 VANILDA BARBOSA CESAR
 VANILDES FERNANDES VAZ
 VANILDA MENEZES LOPES
 VANUSA FERREIRA
 VANUSA DA SILVA POSTO
 VENERANDO ALVES FERREIRA
 VERA DA SAUV BARBOSA
 VERA LUCIA ALVES
 VERA LUCIA APARECIDA SANTOS
 VERA LUCIA DO PRADO CRUZ
 VERA LUCIA RIBEIRO
 VERILDO DE ASSIS AUGUSTO
 VERILCE ALVES BAUEIRO OLIVEIRA
 VERILNE ALVES BAUEIRO
 VERINALDA RONAD DA SILVA
 VERONI CARREI
 VERONICA CORI CONDONI
 VERONICA FRIBRES SOUZA
 VERONICA PRASSOS DOS SANTOS
 VERONICE COSME DA SILVA
 VICENTE MARIANO NETO
 VICENTE RODRIGUES RAMOS
 VICTOR AUGUSTO JERICO NARON
 VICTOR HENRIQUE DA SILVA
 VICTOR YUPI RIBEIRO NASCIMENTO
 VICTORIA MOREIRA REZENDE
 VICTORIA RODRIGUES DOS SANTOS
 VILMA APARECIDA POSSIOLELLI JARDIM RAMOS
 VILMA DE NAZARE SANTOS ELIAS
 VILMA DE SOUSA
 VINICIUS RIBEIRO GANDOLFI
 VIRIANE MARIA DA SILVA
 VITOR ANDRE MENDRES
 VITORIA ANITA DA SILVA

VITORIA APARECIDA LIRA DE SOUSA
 VITORIA CAROLINE GONZAGA
 VITORIA DOS SANTOS MARQUES
 VIVALDO SALES DA SILVA
 VIVIAN PEREIRA DA SILVA
 VIVIAN CRISTINA DIONIGIO
 VIVIAN DANIELA FRANCISCON
 VIVIAN PINHEIRO DOS SANTOS MORAES
 VIVIANA APARECIDA DA SILVA
 VIVIANA SILVA DE OLIVEIRA SANTANA
 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA
 VIVIANE APARECIDA NASCIMENTO
 VIVIANE APARECIDA NOGUEIRA DA SILVA
 VIVIANE CRISTINA SILVA GUSTAVO
 VIVIANE DA SILVA SANTOS
 VIVIANE DE OLIVEIRA DA SILVA ANDRE
 VIVIANE DE SOUZA
 VIVIANE DOS SANTOS BATISTA
 VIVIANE MARCELIHO
 VIVIANE MARIA DOS SANTOS
 VIVIANE MARIA FUZZICI
 VIVIANE MARTINS DOS SANTOS
 VIVIANE CRISTINA DA SILVA
 VLADIMIR COSTA GARCIA
 WAGNER ANTONIASSI RODRIGUES JUNIOR
 WALERIA DA SILVA ROSA
 WALQUIRIA GOMES
 WANDER MONTEZ SANTOS SILVA
 WANDERSON CRISTINA DE OLIVEIRA
 WANDLEY MARINE DOS SANTOS
 WELDON WELSELEY ELOS
 WELINGTON GONCALVES DA SQUEIRA
 WELINGTON DE SOUSA GOMES
 WELINGTON TIAGO DOS SANTOS
 WENDEL RODRIGO DA SILVA
 WILBER RODRIGUES CARVAL
 WILLIAM MOURA OLIVEIRA
 WILLIAM VIEIRA SILVA
 WILLIAM DE SOUZA DANTAS
 WILLIAM DOS SANTOS MOSES
 WILLIAM GALVAO MACHADO
 WILLIAM RAFAEL ANSELMO
 WILLIAM CARLA DE FARIAS
 WILSON DE SOUZA
 WILSON LEANDRO MARTONI
 YANE DOS SANTOS DIAS
 YANI DOS SANTOS BOLDORINI
 YANANA DE CASTRO FELIX
 YASMIN MARGARETE PRULHO
 YASMIN TOALDO FERREIRA
 YGOR OLIVEIRA NOLASCO
 YRLANA DE SOUSA OLTRA
 YRIBSI EDDY DIAZ MARTELL
 ZAIRY RODRIGUES DE SOUZA
 ZAKUELI ALBINO DE OLIVEIRA
 ZELIA PEREIRA DA SILVA
 ZILDA BENEDITA CARVA
 ZILDA RAMOS
 ZULDETE MARQUES DOS SANTOS



CHAMAMENTO PÚBLICO

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

CHAMAMENTO PÚBLICO – 2ª CAMINHADA TEA

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles interessados em serem **colaboradores/patrocinadores** de itens do evento **2ª CAMINHADA TEA** deverão dirigir-se a Secretaria de Educação (endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600 – Jardim de Lucca), ou entrar em contato através do e-mail sbranco@edu2.itatiba.sp.gov.br, no período de **13 a 28 de Abril**, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ITATIBA**Deliberação do CMAS nº 04/2023**

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições, e no que lhe confere a Lei Municipal nº 4.438 de 04/01/2012, em reunião ordinária realizada no dia 12 de abril deliberou sobre a instituição da Comissão Organizadora da 13ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada no dia 28 de junho deste ano. Fazem parte da Comissão os seguintes conselheiros e membro do órgão gestor:

- Alessandra Rodrigues
- Amanda da Cruz
- Ana Maria Medeiros
- Daniela Fidêncio
- Fernanda de Moraes Michelini
- Maria Inês Fattori
- Maria Iracema Rodrigues Ferreira
- Maria Lígia Baptistella Cabral

Fernanda de Moraes Michelini
Presidente do CMAS de Itatiba



DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

Processo nº.: 7984.2023

Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba

Assunto: Dispensa de Licitação – Emergencial – Aquisição e Instalação de comportas para o Mercado Municipal Dona Lica

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.**DECIDO:**

Nesse contexto, com fundamento nas justificativas apresentadas, bem como na análise acima e no parecer jurídico que integralmente adoto como razões de decidir, **AUTORIZO** a aquisição emergencial requerida, conforme requisição de serviço de folhas 44, **com dispensa de licitação**. Ato contínuo, **RATIFICO** e **HOMOLOGO**, com respaldo no artigo 24, IV c/c com artigo 26 *caput* e parágrafo único, incisos I e III, ambos da Lei Federal 8.666/93, o ato de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a aquisição do serviço descrito nas folhas 44, no valor de R\$ 26.967,60 (vinte e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), junto ao fornecedor **GARDIM CONSTRUÇÕES, REFORMAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 43.800.607/0001-69**, conforme descrito nas folhas 42 dos autos.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos COM URGÊNCIA

Itatiba, 12 de abril de 2023.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO**

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

Edital de Notificação de Lançamento da TLF/ISSQN-Fixo 2023

A Prefeitura do Município de Itatiba, por meio do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário Municipal e Decreto nº 7.777, de 16 de fevereiro de 2023,

NOTIFICA a todos os contribuintes da Taxa de Licença de Funcionamento e Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza por Alíquota Fixa – TLF/ISSQN-Fixo, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de 2.023, estão disponibilizados no site oficial do município em www.itatiba.sp.gov.br, desde 04/04/2023, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 18 de Abril de 2023;

II - em 04 (quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia 18/04/2023; da segunda no dia 15/05/2023; da terceira no dia 16/06/2023; da quarta e última no dia 14/07/2023.

Para mais esclarecimentos, o contribuinte poderá entrar em contato com a Prefeitura no endereço Avenida Luciano Consoline nº 600 – Jardim De Lucca ou pelos telefones (11) 3183-0722 ou (11) 3183-0630, Ramal 1811/1868.

ATENÇÃO:

O PAGAMENTO DA TLF/ISSQN-Fixo 2023 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NOS BANCOS CONVENIADOS: BANCO DO BRASIL, BRADESCO, ITAÚ, SANTANDER, SICREDI, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E CASAS LOTÉRICAS.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

Secretaria de Finanças/Seção da Receita

ESTÁGIO REMUNERADO

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi APROVADO no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Sara Regina Alves De Jesus	Centro de Capacitação Solidária

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS PARA AS VAGAS DE ESTÁGIO

A prefeitura Municipal de Itatiba, através de sua Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, informa e dá publicidade ao Gabarito Oficial da Prova de Estágio, aplicada no dia 13/04/2023, e a Classificação Final dos Candidatos para a vaga de estágio na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, conforme segue abaixo:

GABARITO DA PROVA:

QUESTÃO	RESPOSTA
1	a
2	c
3	d
4	d
5	d
6	b
7	a
8	d
9	d
10	e
11	d
12	F, V, V, V, F

RESULTADO DA PROVA PARA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA:

CLASSIFICAÇÃO	NOME	NOTA	SITUAÇÃO
1º	Kauê Navar La Salvia	9,8/12	Classificado
2º	Vinícius Máximo Silva Rodrigues	8,8/12	Classificado
3º	Nickolas Ribeiro de Oliveira	4,1/12	Não Classificado

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa que o estudante abaixo relacionado foi APROVADO no processo de seleção para as vagas de estágio remunerado.

Fica o mesmo convocado a entrar em contato, no prazo de 3 (três) dias úteis, com o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, pelo e-mail ivan.cegatto@rh.itatiba.sp.gov.br para agendamento de data e horário para a efetivação da contratação e entrega dos seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Kauê Navar La Salvia	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

Notificação de Recebimento Recursos Federais

A Prefeitura do Município de Itatiba - Estado de São Paulo, nos termos da Lei Federal nº 9452/97, notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais, com sede instaladas no Município de Itatiba/SP a liberação de recursos do Governo Federal, conforme abaixo relacionados:

Março / 2023			
DATA	RECEITA	VALOR	BANCO
02/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	235.704,01	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	10.890,20	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	19.306,50	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	19.306,50	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	19.790,40	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.041,60	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	13.161,99	Banco do Brasil S/A
03/03/2023	Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Pr	59.693,88	Banco do Brasil S/A
06/03/2023	Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Pr	11.250.000,00	Banco do Brasil S/A
07/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.209.753,79	Banco do Brasil S/A
07/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	6.213,00	Banco do Brasil S/A
07/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	6.213,00	Banco do Brasil S/A
07/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	6.213,00	Banco do Brasil S/A
10/03/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	2.877.215,11	Banco do Brasil S/A
10/03/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	6.648,60	Banco do Brasil S/A
10/03/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	-6.648,60	Banco do Brasil S/A
10/03/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	6.648,60	Banco do Brasil S/A
10/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	19.790,40	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	80.420,29	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	44.729,50	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	218.736,00	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	34.000,00	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	14.308,64	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	566.143,81	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.041,60	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	38.775,28	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	30,00	Banco do Brasil S/A
14/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	10.500,00	Banco do Brasil S/A
17/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	19.306,50	Banco do Brasil S/A
20/03/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	634.244,76	Banco do Brasil S/A
20/03/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	1.254,88	Banco do Brasil S/A
20/03/2023	Transferências do Salário-Educação - Principal	1.281.316,34	Banco do Brasil S/A
21/03/2023	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploraç	19.723,98	Banco do Brasil S/A
22/03/2023	Transferências PNAE	111.035,00	Banco do Brasil S/A
22/03/2023	Transferências PNAE	37.952,80	Banco do Brasil S/A
22/03/2023	Transferências PNAE	69.212,40	Banco do Brasil S/A
22/03/2023	Transferências PNAE	2.082,80	Banco do Brasil S/A
22/03/2023	Transferências PNAE	843,20	Banco do Brasil S/A
23/03/2023	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - P	91.257,74	Banco do Brasil S/A
23/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	10.896,00	Banco do Brasil S/A
23/03/2023	Cota-parte pela Participação Especial - Lei nº 9.4	0,40	Banco do Brasil S/A
23/03/2023	Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção	3.066,39	Banco do Brasil S/A
24/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	1.528,63	Banco do Brasil S/A
24/03/2023	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção	200.640,93	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	3.501,89	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	9.048,81	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	8.143,93	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	21.744,82	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	9.320,28	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	10.436,20	Banco do Brasil S/A
27/03/2023	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As	1.990,74	Banco do Brasil S/A
28/03/2023	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - P	46.814,95	Banco do Brasil S/A
30/03/2023	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal	2.101.116,74	Banco do Brasil S/A
30/03/2023	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territor	792,87	Banco do Brasil S/A
30/03/2023	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Comple	34.176,13	Banco do Brasil S/A

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

Chamamento Público 04/2023, Edital nº 47/2023 – Objeto: Estabelecer parceria entre a Prefeitura do Município de Itatiba através da SASTR - Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda e OSC - Organização da Sociedade Civil, para execução do Programa de Inclusão Produtiva - PIP Itatiba, para pessoas em situação de vulnerabilidade social, efetivada através do CRIP - Centro de Referência em Inclusão Produtiva da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda de Itatiba, em conformidade com o edital e anexos, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de credenciamento serão recebidas na Seção de Licitações, situada no mesmo endereço acima citado até o dia **19 de maio de 2023, às 09 horas**. Fone (11) 3183-0655. Maria Regina Suzan – Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda.

Chamamento Público 05/2023, Edital nº 48/2023 – Objeto: Estabelecer parceria entre a Prefeitura do Município de Itatiba através da Secretaria de Educação e OSC - Organização da Sociedade Civil, para execução de atendimentos equoterápicos para alunos com deficiência e/ou necessidades educacionais especiais matriculados na Rede Municipal de Ensino de Itatiba, em conformidade com o edital e anexos, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de credenciamento serão recebidas na Seção de Licitações, situada no mesmo endereço acima citado até o dia **19 de maio de 2023, às 9 horas**. Fone (11) 3183-0655. Roseli Merli Martins – Comissão de Seleção da Secretaria da Educação.

Chamamento Público 06/2023, Edital nº 49/2023 – Objeto: Estabelecer parceria entre a Prefeitura do Município de Itatiba através da Secretaria da Educação e OSC - Organização da Sociedade Civil, para a execução de projeto educacional de interpretação e tradução Português-Libras (Língua Brasileira de Sinais), para atender às necessidades dos alunos surdos/deficientes auditivos em suas atividades escolares, que se encontrem regularmente matriculados na Rede Municipal de Ensino de Itatiba, São Paulo, através de Intérpretes de Libras, Instrutor Surdo, Professor Bilingue e Coordenação Pedagógica, em conformidade com o edital e anexos, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de credenciamento serão recebidas na Seção de Licitações, situada no mesmo endereço acima citado até o dia **19 de maio de 2023, às 10 horas**. Fone (11) 3183-0655. Roseli Merli Martins – Comissão de Seleção da Secretaria da Educação.

Pregão Presencial Nº 43/2023, Edital Nº 50/2023, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de serviços de monitoria, aulas de treinamento e acompanhamento de modalidades esportivas. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 02 de maio de 2023, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Maria Angela Camargo Correa de Lima – Pregoeira.

Pregão Eletrônico Nº 44/2023, Edital Nº 51/2023, Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de suplemento alimentar. O cadastro das Proposta e Documentos de Habilitação serão recebidos até **02 de maio de 2023, às 08h50min**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmnetlicitacoes.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Id Lucca das 9h às 17h, sites www.itatiba.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: 11 3183-0655 – Adriana Stocco - Pregoeira.

AVISO DE SUSPENSÃO - Pregão Presencial Nº 40/2023, Edital Nº 43/2023, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Locação de veículos adaptados para patrulhamento policial ostensivo. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação, que seriam recebidos no dia **17 de abril de 2023, FICAM ADIADO SEM DATA** - Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. Informações: tel. (11)3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6739/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15/2023

PREGÃO Nº 11-14/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

Item 11 - 27 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PARABONI, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 891,00 (oitocentos e noventa e um reais)

Item 12 - 9 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PARABONI, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)

Item 13 - 28 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 352,80 (trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 14 - 9 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos)

Item 15 - 13 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 481,00 (quatrocentos e oitenta e um reais)

Item 16 - 4 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 23 - 21 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - RC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)

Item 24 - 7 UN, MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - RC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 33 - 22 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afogamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINA SUL, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais)

Item 34 - 7 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL. Com dentes estampados, promove arejamento e afogamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINA SUL, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)

Item 37 - 29 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 31,25 (trinta e um reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 906,25 (novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 38 - 9 UN, PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL², Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 31,25 (trinta e um reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 281,25 (duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 45 - 13 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - BERG, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 46 - 4 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - BERG, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

Item 51 - 90 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070., Marca - SCHNEIDER, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.286,00 (dois mil duzentos e oitenta e seis reais)

Item 52 - 29 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070., Marca - SCHNEIDER, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 736,60 (setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)

Item 73 - 8 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte. 1 bateria, 1 carregador de bateria bivolt, Manual de instruções, Garantia mínima de 06 meses, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 74 - 2 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO. Descrição: Bateria de 12 volts. Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm. Velocidade variável e reversível com controle de torque. Mandril de aperto rápido. Contendo: Maleta para transporte, 1 bateria, 1 carregador de bateria bivolt, Manual de instruções, Garantia mínima de 06 meses, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 79 - 25 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 80 - 8 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)

Item 81 - 77 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 83,93 (oitenta e três reais e noventa e três centavos)

Item 82 - 25 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 27,25 (vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 83 - 28 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 218,40 (duzentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Item 84 - 9 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 70,20 (setenta reais e vinte centavos)

Item 85 - 19 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item 86 - 6 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando

- informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)
- Item 87** - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais)
- Item 88** - 5 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)
- Item 89** - 105 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos)
- Item 90** - 34 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 28,56 (vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 91** - 92 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 91,08 (noventa e um reais e oito centavos)
- Item 92** - 30 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos)
- Item 93** - 90 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)
- Item 94** - 28 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos)
- Item 97** - 66 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 184,14 (cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos)
- Item 98** - 21 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 58,59 (cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)
- Item 99** - 47 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 149,93 (cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos)
- Item 100** - 14 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 44,66 (quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)
- Item 101** - 42 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 102** - 12 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 46,80 (quarenta e seis reais e oitenta centavos)
- Item 103** - 83 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais)
- Item 104** - 27 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
- Item 105** - 42 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 285,60 (duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
- Item 106** - 13 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 88,40 (oitenta e oito reais e quarenta centavos)
- Item 107** - 19 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 130,91 (cento e trinta reais e noventa e um centavos)
- Item 108** - 6 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 41,34 (quarenta e um reais e trinta e quatro centavos)
- Item 111** - 69 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 175,95 (cento e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)
- Item 112** - 21 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,55 (cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 113** - 53 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
- Item 114** - 17 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 117** - 35 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 118** - 10 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)
- Item 123** - 3 UN, SERRA CIRCULAR - 7 1/4" - 220 V, com as seguintes características aproximadas: Potência em watts: 1.050 watts. Capacidade: 90º; 64mm (2-1/2") - 45º: 42mm (1-5/8"). Diâmetro da lâmina: 185mm (7-1/4"). Rotações por min.: 4.700rpm. Comprimento total: 298mm (11-3/4"). Cabo de energia: aproximadamente 2,5m. Peso: 4,000 Kgs, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)
- Item 124** - 1 UN, SERRA CIRCULAR - 7 1/4" - 220 V, com as seguintes características aproximadas: Potência em watts: 1.050 watts. Capacidade: 90º; 64mm (2-1/2") - 45º: 42mm (1-5/8"). Diâmetro da lâmina: 185mm (7-1/4"). Rotações por min.: 4.700rpm. Comprimento total: 298mm (11-3/4"). Cabo de energia: aproximadamente 2,5m. Peso: 4,000 Kgs, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)
- Item 125** - 53 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 78,44 (setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 126** - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 23,68 (vinte e três reais e sessenta e oito centavos)
- Item 129** - 14 UN, TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 515,20 (quinhentos e quinze reais e vinte centavos)
- Item 130** - 4 UN, TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 147,20 (cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)
- Item 147** - 2 UN, MARTELETE COMBINADO. Potência aproximada 780 Watts. Rotação por min. 0°-1.100 rpm. Impacto por min. 0°-4.500 ipm. Capacidades metal 13mm (1/2") -madeira 32mm (1 1/4") - concreto 24mm (15/16"). Energia de Impacto 2.7 Joules. Peso aproximado 2.6 kg. Itens que acompanham - Punho completo, limitador de profundidade e maleta, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.338,00 (um mil trezentos e trinta e oito reais)
- Item 161** - 9 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)
- Item 162** - 3 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 10AT-50 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)
- Item 163** - 2 UN, SERRA MÁRMORE, com as seguintes descrições mínimas: Potência: 1.400 watts. Voltagem: 127 volts. Rotação por min. 5.000 rpm. Capacidade de corte: 60 mm. Diâmetro do furo: 25 mm. Diâmetro do disco: 180 mm. Contendo os seguintes itens inclusos: Chave, Chave Fixa, Cano de Água, Mangueira de Água, Punho Auxiliar, Disco Diamantado Segmentado, Garantia mínima de 03 meses., Marca - DWT, valor unitário de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)
- Item 180** - 2 UN, PONTEIRO 28 X 410MM SDS MAX, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 43,28 (quarenta e três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 86,56 (oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 185** - 3 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR. potência mínima: 2600w. voltagem: 220v. capa de proteção: 7". inclusos: disco de corte para asfalto, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)
- Item 186** - 1 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR. potência mínima: 2600w. voltagem: 220v. capa de proteção: 7". inclusos: disco de corte para asfalto, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
- Item 206** - 45 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 207** - 15 UN, CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 210** - 44 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - IC DER, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 173,80 (cento e setenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 211** - 14 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO, Marca - IC DER, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 55,30 (cinquenta e cinco reais e trinta centavos)
- Item 222** - 29 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VF, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 405,71 (quatrocentos e cinco reais e setenta e um centavos)
- Item 223** - 9 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - VF, valor unitário de R\$ 13,99 (treze reais e

noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 125,91 (cento e vinte e cinco reais e noventa e um centavos)

Item 226 - 49 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 470,40 (quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos)

Item 227 - 16 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - VF, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 153,60 (cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 236 - 9 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 296,10 (duzentos e noventa e seis reais e dez centavos)

Item 237 - 2 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 244 - 300 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM x 1,5 MM x 1". Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.885,00 (seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item 245 - 100 UN, LÂMINA P/ ROÇADEIRA 350 MM x 1,5 MM x 1". Aço cromo max 1,30, Marca - PW, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais)

Item 246 - 25 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plástica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 673,75 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 247 - 8 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, graduação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plástica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 215,60 (duzentos e quinze reais e sessenta centavos)

Item 250 - 5 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Item 251 - 1 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

GGV COMERCIAL EIRELI

Item 3 - 19 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 33,07 (trinta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 628,33 (seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos)

Item 4 - 6 UN, CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 33,07 (trinta e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 198,42 (cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos)

Item 5 - 18 UN, FACÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 448,20 (quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)

Item 6 - 6 UN, FACÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - COLLINS, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 7 - 18 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 179,82 (cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

Item 8 - 6 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

Item 17 - 15 UN, FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 529,50 (quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Item 18 - 5 UN, FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor. Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 176,50 (cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 19 - 21 UN, FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 835,80 (oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 20 - 7 UN, FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 278,60 (duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)

Item 29 - 34 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 724,20 (setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)

Item 30 - 11 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 234,30 (duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos)

Item 31 - 19 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 12,37 (doze reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 235,03 (duzentos e trinta e cinco reais e três centavos)

Item 32 - 6 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 12,37 (doze reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 74,22 (setenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

Item 39 - 14 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 299,04 (duzentos e noventa e nove reais e quatro centavos)

Item 40 - 4 UN, PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 85,44 (oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Item 43 - 10 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item 44 - 3 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos)

Item 47 - 25 PC, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 48 - 8 PC, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 49 - 16 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 606,40 (seiscentos e seis reais e quarenta centavos)

Item 50 - 5 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm. Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 189,50 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 53 - 32 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 6 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 369,60 (trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 54 - 9 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos)

Item 59 - 25 UN, Alicates de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 60 - 8 UN, Alicates de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

Item 61 - 23 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 664,70 (seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)

Item 62 - 7 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 202,30 (duzentos e dois reais e trinta centavos)

Item 63 - 11 UN, Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 64 - 3 UN, Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)

Item 65 - 24 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item 66 - 7 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos)

Item 67 - 3 UN, ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO 6". Cabo Isolado conforme norma Abnt Nbr 9699. segurança em trabalhos com tensão de até 1000V, Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 68 - 1 UN, ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO 6". Cabo Isolado conforme norma Abnt Nbr 9699. segurança em trabalhos com tensão de até 1000V, Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 69 - 30 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS. - Haste niquelada e cromada, em toda extensão. - Cabo em polipropileno. - Conforme as medidas da ABNT NBR 14986. 3,0mm x 80mm. 3,0mm x 150mm. 4,7mm x 100mm. 4,7mm x 150mm. 6,0mm x 100mm. 6,0mm x 200mm. 8,0mm x 125mm. 8,0mm x 250mm. 9,5mm x 200mm. 9,5mm x 300mm, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)

Item 70 - 8 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS. - Haste niquelada e cromada, em toda extensão. - Cabo em polipropileno. - Conforme as medidas da ABNT NBR 14986. 3,0mm x 80mm. 3,0mm x 150mm. 4,7mm x 100mm. 4,7mm x 150mm. 6,0mm x 100mm. 6,0mm x 200mm. 8,0mm x 125mm. 8,0mm x 250mm. 9,5mm x 200mm. 9,5mm x 300mm, Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)

Item 77 - 29 PC, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 983,10 (novecentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Item 78 - 9 PC, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 305,10 (trezentos e cinco reais e dez centavos)

Item 109 - 16 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca -

ROCAST, valor unitário de R\$ 11,59 (onze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 185,44 (cento e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Item 110 - 4 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 11,59 (onze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 46,36 (quarenta e seis reais e trinta e seis centavos)

Item 115 - 96 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 472,32 (quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos)

Item 116 - 31 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 152,52 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

Item 119 - 44 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos)

Item 120 - 13 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)

Item 121 - 30 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)

Item 122 - 8 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 127 - 15 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 382,20 (trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)

Item 128 - 5 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 127,40 (cento e vinte e sete reais e quarenta centavos)

Item 133 - 14 UN, JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoço longo, marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 74,30 (setenta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.040,20 (um mil quarenta reais e vinte centavos)

Item 134 - 3 UN, JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoço longo, marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 74,30 (setenta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 222,90 (duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

Item 139 - 7 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,45 (setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

Item 140 - 2 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos)

Item 143 - 51 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 424,32 (quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)

Item 144 - 17 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 141,44 (cento e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 145 - 8 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm. Rotações: 0-2.800 rpm. Impactos: 0-44.800 ipm. Capacidades: aço 13mm (1/2") - madeira 30mm (1-3/16") - concreto 16mm(5/8"). Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.832,00 (dois mil oitocentos e trinta e dois reais)

Item 146 - 2 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts. Potência mínima 700 Watts voltagem 220v. Mandril 13mm. Rotações: 0-2.800 rpm. Impactos: 0-44.800 ipm. Capacidades: aço 13mm (1/2") - madeira 30mm (1-3/16") - concreto 16mm(5/8"). Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)

Item 148 - 15 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Item 149 - 5 UN, NIVEL DE ALUMINIO 450MM, metragem: 0,000675 m³, tamanho: 450mm (18"), dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm, ampolas de 360º que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0º e 90º). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0º, 45º e 90º)., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 152 - 2 UN, MARTELO DEMOLIDOR - 220 V. Descrição: - 220 Volts. - Potência: 1.750 W; - Força de impacto: 45 J; - Impacto por minuto: 1.300 r.p.m.; - Peso: 18,5 Kg; - Comprimento: 760 mm; - Largura: 255 mm; - Encaixe para o acessório: Sextavado interior de 28 mm; - Taxa de remoção em concreto médio-duro: aproximadamente 1.700 Kg/h - Maleta para transporte contendo: Ponteiro autoafiável; Tubo de graxa; Pano de limpeza; Empunhadora auxiliar., Marca - NAGANO, valor unitário de R\$ 1.820,00 (um mil oitocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)

Item 155 - 4 Cj, Conjunto com 06 peças de chaves " Philips ", feitas em aço carbono T12, ponta magnetizada em todas as chaves, cabo emborrachado e anatômico, contendo as seguintes medidas: 2,5 x 75mm / 4 x 60mm / 4 x 100mm / 5 x 80mm / 5,5 x 125mm / 6,5 x 150mm., Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais)

Item 156 - 1 Cj, Conjunto com 06 peças de chaves " Philips ", feitas em aço carbono T12, ponta magnetizada em todas as chaves, cabo emborrachado e anatômico, contendo as seguintes medidas: 2,5 x 75mm / 4 x 60mm / 4 x 100mm / 5 x 80mm / 5,5 x 125mm / 6,5 x 150mm., Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)

Item 157 - 9 UN, Martelo toco profissional de unha, para uso de pedreiros, marceneiros e eletricitistas. Fabricado em aço forjado, com cabo curto, emborrachado. Comprimento aproximado de 16cm., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 34,89 (trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 314,01 (trezentos e quatorze reais e um centavo)

Item 158 - 3 UN, Martelo toco profissional de unha, para uso de pedreiros, marceneiros e eletricitistas. Fabricado em aço forjado, com cabo curto, emborrachado. Comprimento aproximado de 16cm., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 34,89 (trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 104,67 (cento e quatro reais e sessenta e sete centavos)

Item 164 - 2 JG, Jogo de chaves canhão com as medidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm, adequadas para operar em locais de difícil acesso, próprias para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas, com hastes que apresentem resistência mecânica e dureza. A embalagem deverá apresentar informações do produto e da fabricante., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

Item 165 - 2 UN, ALICATE DE BICO CHATO LONGO DE 8", Marca - GEDORE RED, valor unitário de R\$ 34,39 (trinta e quatro reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 68,78 (sessenta e oito reais e setenta e oito centavos)

Item 168 - 7 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 169 - 1 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)

Item 170 - 5 UN, Esmerilhadeira angular 4". - 220 v. - potência 800 w. - diâmetro de disco: 100mm. - diâmetro de eixo: m10. Garantia mínima de 03 meses., Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 1.970,00 (um mil novecentos e setenta reais)

Item 171 - 1 UN, Esmerilhadeira angular 4". - 220 v. - potência 800 w. - diâmetro de disco: 100mm - diâmetro de eixo: m10. Garantia mínima de 03 meses., Marca - WESCO, valor unitário de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais)

Item 174 - 8 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V. - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses., Marca - BLACK DECKER, valor unitário de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.668,80 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 175 - 1 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V. - Potência mínima de 200 w. Garantia mínima de 03 meses., Marca - BLACK DECKER, valor unitário de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 208,60 (duzentos e oito reais e sessenta centavos)

Item 177 - 2 UN, SOQUETES ESTRIADOS DE 1/2 - DE 10MM A 32MM. com cetraca reversível (jogo), Marca - NOLL, valor unitário de R\$ 233,55 (duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 467,10 (quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos)

Item 178 - 2 UN, ALICATE PARA TERMINAIS ELÉTRICOS, Marca - STANLEY, valor unitário de R\$ 30,28 (trinta reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 60,56 (sessenta reais e cinquenta e seis centavos)

Item 179 - 2 UN, TALHADEIRA 28 X 410MM SDS MAX, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 126,24 (cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 252,48 (duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Item 189 - 4 UN, JOGO DE PONTEIRAS/ BITS PARA PARAFUSADEIRA 50 MM

Comprimento 50 mm, encaixe rápido sextavado 1/4", com 10 peças SL/PH/PZ, material cromo vanádio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 83,28 (oitenta e três reais e vinte e oito centavos)

Item 190 - 1 UN, JOGO DE PONTEIRAS/ BITS PARA PARAFUSADEIRA 50 MM

Comprimento 50 mm, encaixe rápido sextavado 1/4", com 10 peças SL/PH/PZ, material cromo vanádio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 20,82 (vinte reais e oitenta e dois centavos)

Item 195 - 8 UN, TESOURÃO PARA JARDINAGEM E CERCA VIVA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais)

Item 196 - 2 UN, TESOURÃO PARA JARDINAGEM E CERCA VIVA, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)

Item 197 - 2 UN, MÁQUINA PARA CINTAR POSTE (ESTICADOR MANUAL). Para fitas de aço com largura de 1/2" e 3/4"., Marca - FLENNOR, valor unitário de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)

Item 202 - 22 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 75,90 (setenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 203 - 7 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 24,15 (vinte e quatro reais e quinze centavos)

Item 204 - 41 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)

Item 205 - 13 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 208 - 63 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 351,54 (trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)

- Item 209** - 21 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 117,18 (cento e dezessete reais e dezoito centavos)
- Item 212** - 190 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 416,10 (quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)
- Item 213** - 63 UN, Serra manual de aço rápido, flexível, 24 dentes por polegada, amarela, com seta verde, medindo 300mm, largura 12,7mm., Marca - ROCAST, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 137,97 (cento e trinta e sete reais e noventa e sete centavos)
- Item 214** - 28 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)
- Item 215** - 9 UN, Disco para desbaste de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/4" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)
- Item 216** - 38 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 315,40 (trezentos e quinze reais e quarenta centavos)
- Item 217** - 12 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - BRASKORT, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 99,60 (noventa e nove reais e sessenta centavos)
- Item 218** - 9 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 321,30 (trezentos e vinte e um reais e trinta centavos)
- Item 219** - 2 UN, BICO DE PAPAGAIO / tesoura para cortar galhos, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)
- Item 228** - 113 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,17 (oito reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 923,21 (novecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)
- Item 229** - 36 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,17 (oito reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 294,12 (duzentos e noventa e quatro reais e doze centavos)
- Item 230** - 44 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
- Item 231** - 14 UN, Disco para corte de madeira para uso em máquina "serra-mármora". Composição aço 1070, acondicionado individualmente em embalagem que contenha dos do fabricante e informações do produto., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)
- Item 234** - 8 UN, CHAVE DE GRIFO 14" feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)
- Item 235** - 2 UN, CHAVE DE GRIFO 14" feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)
- Item 238** - 4 UN, Chave grifo de 24", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
- Item 240** - 5 UN, Chave grifo de 36", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)
- Item 241** - 1 UN, Chave grifo de 36", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais)
- Item 242** - 7 UN, CHAVE GRIFO 18", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)
- Item 243** - 1 UN, CHAVE GRIFO 18", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

- Item 1** - 22 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.234,20 (um mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)
- Item 2** - 7 UN, CHIBANCA C/ CABO - Pá e machado, 3 libras com olho de 63,5 x 38 mm, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 392,70 (trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos)
- Item 9** - 49 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.715,00 (um mil setecentos e quinze reais)
- Item 10** - 16 UN, ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm, em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
- Item 21** - 26 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8"- Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito reais)
- Item 22** - 8 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8"- Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)
- Item 25** - 30 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)
- Item 26** - 10 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
- Item 27** - 11 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 28** - 3 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3.5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 35** - 30 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais)
- Item 36** - 9 PÇ, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - COSTA, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos)
- Item 41** - 12 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
- Item 42** - 4 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
- Item 55** - 13 UN, ALICATE PRESSÃO 10", Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais)
- Item 56** - 3 UN, ALICATE PRESSÃO 10", Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)
- Item 57** - 29 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 249,40 (duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)
- Item 58** - 8 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 68,80 (sessenta e oito reais e oitenta centavos)
- Item 75** - 11 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 31,14 (trinta e um reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 342,54 (trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 76** - 3 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10", Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 31,14 (trinta e um reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 93,42 (noventa e três reais e quarenta e dois centavos)
- Item 131** - 18 UN, FORMÃO CHANFRADO 19 mm, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 19,29 (dezenove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 347,22 (trezentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos)
- Item 132** - 6 UN, FORMÃO CHANFRADO 19 mm, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 19,29 (dezenove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 115,74 (cento e quinze reais e setenta e quatro centavos)
- Item 137** - 16 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 399,84 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 138** - 5 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 124,95 (cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)
- Item 141** - 24 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrolítica a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 284,40 (duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 142** - 7 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrolítica a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 82,95 (oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos)
- Item 150** - 12 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 73,64 (setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 883,68 (oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)
- Item 151** - 3 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características: - Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999. - Taxa de Amostragem: 3 vezes/s. - Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1. - Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada. - Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display. - Peak Hold. - Mudança de Faixa: Manual. - Abertura de Garra: 50mm. - Diâmetro do Condutor: 48mm. - Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 73,64 (setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 220,92 (duzentos e vinte reais e noventa e dois centavos)
- Item 153** - 12 KI, Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6", Marca - WALF, valor unitário de R\$ 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)
- Item 154** - 3 KI, Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 1 chave catraca reversível com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

- 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6", Marca - WALF, valor unitário de R\$ 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 313,50 (trezentos e treze reais e cinquenta centavos)
- Item 159** - 10 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais)
- Item 160** - 3 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - HAMMER, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 104,70 (cento e quatro reais e setenta centavos)
- Item 166** - 15 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA. - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm). - Comprimento total: 320mm. - Garantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)
- Item 167** - 5 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRA. - Cabo plástico emborrachado. - Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares. - Comprimento da haste: 8" (200mm) - Comprimento total: 320mm - Garantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
- Item 172** - 15 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 173** - 4 UN, Martelo Bola 200 grs. Contendo Cabeça forjada em aço e fosfatizada com extremidades lixadas. Cabo de madeira de alta resistência. Extremidades temperadas por indução. Contendo sistema de segurança na fixação do martelo. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 98,00 (noventa e oito reais)
- Item 181** - 6 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - TENANCE, valor unitário de R\$ 21,59 (vinte e um reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 129,54 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 182** - 2 UN, MARRETA 1/2 KG, Marca - TENANCE, valor unitário de R\$ 21,59 (vinte e um reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 43,18 (quarenta e três reais e dezoito centavos)
- Item 183** - 9 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)
- Item 184** - 3 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)
- Item 187** - 4 UN, MARTELO DE BORRACHA 680 GR PRETO. Com cabo de madeira, diâmetro da cabeça de 65 mm e comprimento total de 360 mm., Marca - FJ, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos)
- Item 188** - 1 UN, MARTELO DE BORRACHA 680 GR PRETO. Com cabo de madeira, diâmetro da cabeça de 65 mm e comprimento total de 360 mm., Marca - FJ, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)
- Item 191** - 8 UN, CORTADOR DE TUBOS DE PVC ATÉ 64MM. Indicado para corte em tubos de PVC até 64 mm ou 2.1/2". Possui acionamento tipo catraca e lâmina de aço com acabamento de material antiaderente (PTFE) com fio de corte trapezoidal que facilita o corte. Corpo em alumínio que deixa o produto leve, facilitando o manuseio. Material do corpo dos cortadores de tubos de PVC: Alumínio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)
- Item 192** - 2 UN, CORTADOR DE TUBOS DE PVC ATÉ 64MM. Indicado para corte em tubos de PVC até 64 mm ou 2.1/2". Possui acionamento tipo catraca e lâmina de aço com acabamento de material antiaderente (PTFE) com fio de corte trapezoidal que facilita o corte. Corpo em alumínio que deixa o produto leve, facilitando o manuseio. Material do corpo dos cortadores de tubos de PVC: Alumínio., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais)
- Item 193** - 8 UN, KIT CHAVE DE MANUTENÇÃO PARA TORNEIRA DOCOL -TIPO ANTIVANDALISMO. Chave CTT-011: Boca; 38mm; Comprimento; 11,5cm; Aplicação Deca: 1170-C, 2570-C, 2670-C e 1172-C Link; Aplicação Docol: Pressmatic Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-021: Boca; 38mm ;Comprimento; 14cm; Aplicação Docol: Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-031: Boca; 28mm; Comprimento; 11cm; Aplicação Docol: Pressmatic Inox, Compact, Alfa Noblesse, 110, 120, bica alta. Chave Para Reparo e Manutenção de Válvulas de Descarga: solta tampa interna dos modelos luxo, master e max de 1.1/2 e 1.1/4. Produzido em aço e com acabamento niquelado., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)
- Item 194** - 2 UN, KIT CHAVE DE MANUTENÇÃO PARA TORNEIRA DOCOL -TIPO ANTIVANDALISMO. Chave CTT-011: Boca; 38mm; Comprimento; 11,5cm; Aplicação Deca: 1170-C, 2570-C, 2670-C e 1172-C Link; Aplicação Docol: Pressmatic Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-021: Boca; 38mm ;Comprimento; 14cm; Aplicação Docol: Deluxe, Mictório Deluxe e Deluxe de parede. Chave CTT-031: Boca; 28mm; Comprimento; 11cm; Aplicação Docol: Pressmatic Inox, Compact, Alfa Noblesse, 110, 120, bica alta. Chave Para Reparo e Manutenção de Válvulas de Descarga: solta tampa interna dos modelos luxo, master e max de 1.1/2 e 1.1/4. Produzido em aço e com acabamento niquelado., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)
- Item 198** - 27 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM).capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 6.002,10 (seis mil dois reais e dez centavos)
- Item 199** - 9 UN, CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM).capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante., Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.000,70 (dois mil reais e setenta centavos)
- Item 200** - 23 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - DLUCCA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)
- Item 201** - 7 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - DLUCCA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)
- Item 220** - 4 UN, TORNO BANCADA – MORÇA. Largura do Mordente 100mm. Abertura do Mordente 100mm. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SOMAR, valor unitário de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 883,60 (oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)
- Item 221** - 1 UN, TORNO BANCADA – MORÇA. Largura do Mordente 100mm. Abertura do Mordente 100mm. Construção robusta com resistência de 25.000 PSI. * Corpo em Aço forjado para absorção de impacto. * Parte móvel em Ferro Fundido. * Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SOMAR, valor unitário de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 220,90 (duzentos e vinte reais e noventa centavos)
- Item 224** - 13 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - FORTE, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 194,87 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos)
- Item 225** - 4 UN, CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento., Marca - FORTE, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 59,96 (cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)
- Item 232** - 11 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EXCELLENT, valor unitário de R\$ 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.974,50 (um mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 233** - 2 UN, JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA - 06 A 32 MM, Marca - EXCELLENT, valor unitário de R\$ 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)
- Item 248** - 32 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 428,80 (quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)
- Item 249** - 9 UN, Trena de 5mts x 19mm, graduação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 120,60 (cento e vinte reais e sessenta centavos)

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE

- Item 71** - 9 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)
- Item 72** - 3 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)
- Item 95** - 84 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - CORTAG, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)
- Item 96** - 26 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - CORTAG, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)
- Item 176** - 2 UN, PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 20 VOLTS BIVOLT. Mandril sem chave 1/2" (13 mm), Gatilho Eletrônico com Velocidade Variável e Reversível, Luz de LED, Bateria encaixe de 1,3 Ah - 20v Max Ion, Mandril com capacidade para brocas até 13 mm. Acompanha caixa para armazenagem personalizada, com as medidas dos soquetes gravadas nos berços, facilitando o armazenamento, Marca - DWT, valor unitário de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais)
- Item 239** - 1 UN, Chave grifo de 24", Marca - MTX, valor unitário de R\$ 135,49 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 135,49 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos)
- Item 252** - 4 UN, ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS. Degraus e sapatas antiderrapantes. Trava de segurança em alumínio com articulação lateral. Sistema de sustentação traseira em X. Deve suportar, no mínimo, 100Kg. Altura aberta: no mínimo 170cm, fechada: no mínimo 180cm, patamar: no mínimo 120cm, Marca - REAL, valor unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e valor total de R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)
- Item 253** - 1 UN, ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS. Degraus e sapatas antiderrapantes. Trava de segurança em alumínio com articulação lateral. Sistema de sustentação traseira em X. Deve suportar, no mínimo, 100Kg. Altura aberta: no mínimo 170cm, fechada: no mínimo 180cm, patamar: no mínimo 120cm, Marca - REAL, valor unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais)

Os itens 135 e 136, foram declarados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 21 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7049/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 38/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-36/2023

Objeto: Contratação de Serviço para manutenção de equipamento agrícola (Triturador de galhos Lippel, modelo PTU-300). **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

FG RECYCLING TECH LTDA

Item 1.1 - 8 UN, FACA P/ O TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.042,27 (um mil quatrocentos e dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 8.338,16 (oito mil trezentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos)

Item 1.2 - 32 UN, PARAFUSO DE AÇO M16 X 60 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 21,05 (vinte e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 673,60 (seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos)

Item 1.3 - 1 UN, CONTRA FACA P/ O TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.981,55 (um mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.981,55 (um mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 1.4 - 1 UN, CONJUNTO TAMBOR COM PÁ DE EXTRAÇÃO - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 13.872,93 (treze mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos)

Item 1.5 - 1 UN, EIXO DO TAMBOR - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.472,59 (um mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.472,59 (um mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos)

Item 1.6 - 1 UN, CHAVETA DO TAMBOR - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 102,09 (cento e dois reais e nove centavos) e valor total de R\$ 102,09 (cento e dois reais e nove centavos)

Item 1.7 - 3 UN, RETENTOR BÁSICO 02530 BRG - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 44,42 (quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 133,26 (cento e trinta e três reais e vinte e seis centavos)

Item 1.8 - 2 UN, PEÇA DE REPOSIÇÃO TRANSPORTADOR - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 791,91 (setecentos e noventa e um reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 1.583,82 (um mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos)

Item 1.9 - 4 UN, PLACA DE PRESSÃO - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 266,87 (duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.067,48 (um mil sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

Item 1.10 - 1 UN, CONJUNTO PORTA DA CONTRA FACA - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 371,17 (trezentos e setenta e um reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 371,17 (trezentos e setenta e um reais e dezessete centavos)

Item 1.11 - 1 UN, CORREIA SUPER HC 5V 5X900 - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.545,60 (um mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.545,60 (um mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 1.12 - 2 UN, FILTRO DE AR PRINCIPAL PARA MOTOR PERKINS 85 HP - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 270,86 (duzentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 541,72 (quinhentos e quarenta e um reais e dois centavos)

Item 1.13 - 2 UN, FILTRO DE AR DE SEGURANÇA PARA MOTOR PERKINS 85HP - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 225,90 (duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 451,80 (quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Item 1.14 - 2 UN, PEÇA DE REPOSIÇÃO PICADOR - FILTRO DE SUÇÃO HF-S314 - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 72,14 (setenta e dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 144,28 (cento e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

Item 1.15 - 2 UN, ELEMENTO FILTRANTE HRT 16 A010PH - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 113,89 (cento e treze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 227,78 (duzentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos)

Item 1.16 - 1 UN, PEÇA DE REPOSIÇÃO SENSOR MAGNÉTICO PICK UP - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 453,90 (quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 453,90 (quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos)

Item 1.17 - 1 UN, CONJUNTO ACELERADOR E CABO PDU 260 - TRITURADOR DE GALHO PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 590,10 (quinhentos e noventa reais e dez centavos) e valor total de R\$ 590,10 (quinhentos e noventa reais e dez centavos)

Item 1.18 - 2 UN, BOTÃO SIEMENS 2 POSIÇÕES COMPLETO - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 220,65 (duzentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 441,30 (quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos)

Item 1.19 - 2 UN, CHAVE FIM DE CURSO XCK J121 - TRITURADOR DE GALHOS PTU-300 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 272,24 (duzentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 544,48 (quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

Item 1.20 - 1 UN, MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS À COMBUSTÃO OU ELÉTRICOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 11.206,79 (onze mil duzentos e seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 11.206,79 (onze mil duzentos e seis reais e setenta e nove centavos)

Valor Global do LOTE 01 para 12 meses: R\$ 45.744,40 (quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 10 de abril de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7071/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 12/2023

PREGÃO Nº 11-11/2023

Objeto: Contratação de Locação de equipamentos reprográficos. **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

MASSARETTO & MORAIS COM. VAR. MÁQ. EQUIP

Item 1 - 55.200 UN, LOCAÇÃO DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA (A3). Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, fax, multitarefas. Velocidade de impressão (preto e branco): mínimo 20 ppm. Rascunho: mínimo 20 ppm. Velocidade de impressão (cor): mínimo 18 ppm. Rascunho: mínimo 20 ppm. Volume mensal de páginas recomendada 250 até 1500. Qualidade de impressão: mínimo 1200 x 1200 dpi. Velocidade do processador: mínimo 600 MHz. CONECTIVIDADE. Conectividade padrão. USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos host USB. Ethernet. Wi-Fi 802.11b/g/n. Sem fio 802.11b/g/n. Porta de modem RJ-11. Requisitos mínimos de sistema. Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits, ESPECIFICAÇÕES DA MEMÓRIA. Memória mínima 512 MB. MANUSEIO DO PAPEL. Manuseio de entrada de papel padrão. Bandeja de entrada mínimo de 250 folhas. Manuseio de saída de papel padrão. Bandeja de saída para 75 folhas. Capacidade mínima de saída 75 folhas. Impressão frente e verso Automático. Tamanhos de mídia suportados: até A3 11 x 17 polegadas. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER. Base plana, alimentador automático de documentos. Resolução de digitalização, óptica: mínimo 600 dpi. Profundidade de bits: 24 bits. Tamanho da digitalização, máximo: 297 x 432 mm. Tamanho da digitalização (ADF), máximo: Frente e verso (Dúplex): 210 x 297 mm; Um lado: 216 x 356 mm. Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 35 folhas. Digitalizar para PC. Digitalizar para dispositivo de memória. Digitalizar para e-mail. Formatos de arquivo admitidos PDF, TIFF, JPEG. Digitalização, cópia, transmissão de fax no painel frontal ou a partir do software. ESPECIFICAÇÕES DA COPIADORA. Velocidade de cópia (rascunho): Preto e branco: mínimo 20 cpm. Cor: mínimo 20 cpm. Resolução de cópia (texto em preto): mínimo 600 dpi. Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): mínimo 600 dpi. Configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, Marca - HP-7740, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 38.640,00 (trinta e oito mil seiscentos e quarenta reais).

Item 2 - 117.480 UN, LOCAÇÃO DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA (A4). Equipamento. Funções: imprimir, copiar, digitalizar, fax, multitarefas; ESPECIFICAÇÕES PARA IMPRESSÃO. Velocidade de impressão (preto e branco): mínimo 22 ppm; Rascunho: mínimo 22 ppm. Velocidade de impressão (cor): mínimo 18 ppm; Rascunho: mínimo 18 ppm. Tecnologia de impressão: Jato de Tinta ou Laser. Qualidade de impressão: mínimo 1200 x 1200 dpi. Velocidade do processador, mínimo: 600 Mhz. Sensor automático de papel. CONECTIVIDADE. Conectividade padrão USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos host USB. Ethernet. Wi-Fi 802.11b/g/n. Sem fio 802.11b/g/n. Porta de modem RJ-11. Requisitos mínimos de sistema. Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits. Internet. USB. Memória mínima 128 MB. Manuseio de entrada de papel, padrão. Bandeja de entrada para 250 folhas. Manuseio de saída de papel, padrão. Bandeja para 150 folhas. Capacidade máxima de saída (folhas) Até 150 folhas. Impressão frente e verso Automática (standard). Tamanhos de mídia suportados: 210 x 297 mm (A4). ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER. Base plana, alimentador automático de documentos. Resolução de digitalização, óptica: mínimo 600 dpi. Profundidade de bits: 24 bits. Tamanho da digitalização (ADF), máximo: Frente e verso (Dúplex): 210 x 297 mm; Um lado: 216 x 356 mm. Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 35 folhas. Digitalizar para PC. Digitalizar para dispositivo de memória. Digitalizar para e-mail. Formatos de arquivo, admitidos PDF, TIFF, JPEG. Digitalização, cópia, transmissão de fax no painel frontal ou a partir do software. ESPECIFICAÇÕES DA COPIADORA. Velocidade de cópia (rascunho): Preto e branco: mínimo 20 cpm. Cor: mínimo 20 cpm. Resolução de cópia (texto em preto): mínimo 600 dpi. Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): mínimo 600 dpi. Configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, Marca - HP OFFICEJET PTO-871, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 46.992,00 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e dois reais)

Item 3 - 8.643.600 UN, LOCAÇÃO DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Equipamento. Multifuncional laser ou led monocromática Funções obrigatórias: impressão, cópia, digitalização e fax; Modo duplex, frente e verso automático tanto para cópia quanto para impressão; Velocidade mínima de impressão: 42 Ppm para padrão A4 ou carta; Tempo de impressão da 1ª página: igual ou inferior a 10 segundos; Duplex automático para impressão e cópia; Resolução da impressão mínima: 1200 x 1200 Dpi; Processador: mínimo 400 MHz; Memória mínima 384 Mb, Suportar papéis: A4, Ofício, Carta; Bandeja de entrada com capacidade para 250 folhas e possibilidades de expansão para no mínimo 500 folhas; Alimentação manual para 50 folhas; Alimentador automático de originais tipo (RADF) com capacidade de 50 folhas; Linguagem exigida PCL6; Interface padrão: USB 2.0 e Rede 10/100/1000; Protocolo de rede: TCP/IP e SNMP; Painel de LCD no mínimo 3,5 polegadas com sistema intuitivo de menus; Compatibilidade com Linux, Windows7 ou superior; Digitalização para: pasta compartilhada via rede, e-mail, PC via USB e FTP sem a necessidade de utilização de software externo; Redução/Ampliação com zoom de 25 a 400%; Modo de Economia de Energia; Compatível com Energy Star. MÓDULO SCANNER. Em cores e monocromático; Resolução mínima de digitalização; Alimentação automática ou folha a folha e Mesa de exposição; Formato do arquivo de saída: TIFF, JPEG e PDF e outros; Destino de saída: servidor FTP, e-mail e estação de trabalho; Digitalização direta tendo como destino dispositivo de memória externo (pen drive ou cartão de memória); Permitir "Escaneamento" duplex em apenas uma passagem ou de forma automática. MÓDULO COPIADORA. Permitir múltiplas cópias do mesmo documento; Permitir cópias de originais duplex em apenas uma passagem ou de forma automática sem intervenção do usuário; Suportar redução e ampliação de 25 a 400%; Capacidade para copiar originais tamanhos A4, carta e ofício; Mesa de leitura de originais até o tamanho para papel ofício., Marca - BROTHER MFC-8952DW, valor unitário de R\$ 0,04 (quatro centavos) e valor total de R\$ 345.744,00 (trezentos e quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 11 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

Processo Administrativo n.º 2382/2022**Interessado:** Prefeitura do Município de Itatiba**Assunto:** Apuração de Irregularidade Contratual**Pregão Presencial n.º 67/2018 - Edital Licitatório n.º 81/2018****Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial.**Contratada:** Golden Serviços e Empreendimentos Técnicos- Contrato n.º 92/2018

Itatiba, 14 de abril de 2023.

NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi determinada a aplicação da sanção de multa e suspensão temporária pelo prazo de 02 (dois) anos, prevista na cláusula IX, itens 9.1.2.2 e 9.2.3 do contrato, por desatendimento dos itens 2.4, 5.6, 6, 7.6, 8.2.2 e 8.23 do Anexo I – Termo de Referência do edital, bem como a CLT – Consolidação das Leis Trabalhistas e Convenção Coletiva da Categoria, fica a empresa **Golden Serviços e Empreendimentos Técnicos LTDA**, CNPJ 11.917.008/0001-33, **NOTIFICADA**, de que terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar recurso administrativo que entenda cabível.

Informamos ainda que a presente notificação será publicada na Imprensa Oficial de Itatiba na edição de 15 de abril de 2023.

Atenciosamente,

EDUARDO ANTONIO SESTI JUNIOR**Secretário de Administração****Portaria no 8.002/21****Ref. Processo administrativo: nº 1896/2022****À empresa DROGAFONTE LTDA****NOTIFICAÇÃO POR FALTA DE ENTREGA**

Conforme Pregão 70/2022, a empresa DROGAFONTE LTDA CNPJ 08.778.201/0001-26 declarada adjudicatária, assumindo os compromissos necessários ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe são confiados, previstos em edital.

De acordo com a Autorização de Fornecimento abaixo descrita, foram solicitados os seguintes medicamentos:

Medicamento	Marca	Quantidade	AF
LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS	BIOLAB	10.080	423/2023

A licitante acusou recebimento da mesma, portanto deveria entregar à Prefeitura na forma, quantidades e datas definidas, não podendo ultrapassar os prazos limites, estabelecidos no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Informamos que o prazo de entrega se esgotou e que a empresa terá **05 DIAS ÚTEIS** para regularização do fornecimento.

O atraso ou o descumprimento das obrigações contratuais assumidas implicará na aplicação, ao Contratado, das penalidades previstas no instrumento editalício e contratual, além daquelas penalidades previstas em lei.

Não havendo mais nada para o momento, e no aguardo de uma breve resposta, despedimo-nos.

Atenciosamente,

Ana Paula Rabechi Barone**Farmacêutica Responsável****Almoxarifado Farmácia**

**ORDEM DE SERVIÇO**

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

ORDEM DE SERVIÇO**(CONTRATO Nº 158/2022)****OBJETO:** Contrato de parceria público privada (PPP) na modalidade de concessão administrativa para gestão, otimização, expansão, modernização e manutenção do Sistema de Iluminação Pública do município de Itatiba/SP.**LOCAL DE EXECUÇÃO:** Município de Itatiba / SP.**PROCESSO:** Processo administrativo nº 08213/2021**CONTRATADA:** CONSÓRCIO ILUMINA ITATIBA**DA TRANSFERÊNCIA DOS ATIVOS DE ILUMINAÇÃO:**

Nesta data fica registrado o presente ato, que tem por objeto formalizar a transferência dos ativos de iluminação pública do MUNICÍPIO DE ITATIBA, obtidos conforme contrato de transferência de ativos de iluminação pública da distribuidora CPFL, e em atendimento à legislação aplicável, bem como o CONTRATO Nº 158/2022.

Fica **AUTORIZADA** a empresa:

CONSÓRCIO ILUMINA ITATIBA a iniciar os serviços técnicos destinados à gestão, otimização, expansão, modernização e manutenção do sistema de iluminação pública do município de Itatiba/SP, conforme estabelecido no contrato e seus anexos e de acordo com o cronograma apresentado no processo administrativo 6491/2023.

Itatiba, 12 de abril de 2023

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

DR. ADILSON FRANCO PENTEADO

Secretário de Obras e Serviços Públicos

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DE ESCOLHA DOS:**

1. REPRESENTANTES DE ENTIDADES COMUNITÁRIAS E ORGANIZAÇÕES POPULARES;
 2. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS OU ENTIDADES CÍVIS RELACIONADAS A ATIVIDADES SOCIOAMBIENTAL E DEFESA DO MEIO AMBIENTE.
- PARA AS VAGAS DE TITULARES E SUPLENTE NO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CONDEMA – BIÊNIO 2023-2025**

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, em cumprimento a alínea “g”, inciso II e § 4º, do artigo 3º da Lei n.º 4.052, de 27 de maio de 2008, alterada pela Lei n.º 4.517, de 29 de outubro de 2012, **CONVOCA** as entidades comunitárias e organizações populares e organizações não governamentais ou entidades civis relacionadas a atividades socioambiental e defesa do meio ambiente constituídas e com sede no Município há mais de 1 (um) ano, através de seus representantes, a participar da ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO para os cargos de conselheiros titulares e suplentes junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - biênio 2023/2025.

DATA: 20/abril/2023**HORÁRIO: 16h**

**LOCAL: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline” (prédio anexo)
ENDEREÇO: Avenida Luciano Consoline, 600 - Itatiba/SP**

A inscrição dos CANDIDATOS ocorrerá no dia e local da Assembleia, das 15h às 15h30, mediante a apresentação dos seguintes documentos como condição para a habilitação do candidato junto ao processo de escolha:

- Cópia do Estatuto da Entidade;
- Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria;
- Cópia da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação da lavra do responsável legal da Entidade.

Segue como anexo único do presente Edital, o regimento interno do Processo de Escolha dos Membros das entidades comunitárias e organizações populares e organizações não governamentais ou entidades civis relacionadas a atividades socioambiental e defesa do meio ambiente para as vagas de membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – Biênio 2023/2025.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito de Itatiba

ANEXO ÚNICO**REGIMENTO INTERNO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DAS ENTIDADES COMUNITÁRIAS E ORGANIZAÇÕES POPULARES e ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS OU ENTIDADES CÍVIS RELACIONADAS A ATIVIDADES SOCIOAMBIENTAL E DEFESA DO MEIO AMBIENTE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - BIÊNIO 2023/2025**

Art. 1º. O processo de Eleição dos membros representantes das entidades comunitárias e organizações populares e organizações não governamentais ou entidades civis relacionadas a atividades socioambiental e defesa do meio ambiente para os cargos de titulares e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITATIBA - biênio 2021/2023, conforme disposto na Lei Municipal nº 4.052, de 27 de maio de 2008, alterada pela Lei n.º 4.517 de 29 de outubro de 2012, obedecerá os critérios estabelecidos no presente REGIMENTO.

DA ASSEMBLEIA

Art. 2º. A Eleição será realizada em Assembleia convocada para esse fim, pelo senhor Prefeito Municipal, através de Edital a ser publicado na imprensa oficial da cidade.

§ 1º. A Assembleia será realizada no dia **20/04/2023, às 16h**, com encerramento previsto para às 17h, na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, localizada no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, na Avenida Luciano Consoline, 600, Itatiba/SP.

§ 2º. Será realizada uma única votação para a escolha dos representantes das entidades comunitárias e organizações populares e organizações não governamentais ou entidades civis relacionadas a atividades socioambiental e defesa do meio ambiente que poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre às 15h às 15h30, mediante a apresentação dos documentos obrigatórios, conforme artigo 7º deste Regimento.

§ 3º. Haverá uma única urna no local da votação, com um fiscal, a ser indicado por aclamação pela Assembleia.

Art. 3º. A Assembleia será instalada em **primeira convocação** com a presença de, no mínimo, 50% dos representantes das Entidades ou Organizações cadastrados, aquelas formal e legalmente constituídas e em funcionamento a pelo menos 01(um) ano, ou em **segunda chamada**, após 15 (quinze) minutos, com qualquer número de participantes.

Parágrafo único. Todos os participantes deverão assinar a lista de presença na recepção do recinto da Assembleia.

Art. 4º. A Assembleia deverá ser instalada pelo senhor Prefeito Municipal ou por alguém indicado por ele especialmente para esse fim, que será o Presidente dos Trabalhos e poderá convocar dentre os presentes, pessoas para auxiliá-lo, desde que não sejam candidatos.

Art. 5º. Após a instalação o Presidente comunicará o nome dos CANDIDATOS a conselheiros, inscritos previamente na recepção da Assembleia, e será dado início ao processo de escolha por meio de votação.

DOS CANDIDATOS

Art. 6º. As Entidades, obedecido os critérios determinados no artigo 3º deste REGIMENTO, poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre às 15h e 15h30, mediante a apresentação dos seguintes documentos obrigatórios:

- I - Cópia do Estatuto da Entidade;
- II - Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria;
- III - Cópia da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação subscrito pelo representante legal da Entidade.

Parágrafo único: Após esse período, não mais poderá haver CADASTRAMENTO para CANDIDATOS, sendo certo que as pessoas que comparecerem à ASSEMBLEIA participarão apenas como observadores.

DA VOTAÇÃO

Art. 7º. A votação será secreta, nominal e por escrito, em cédulas rubricadas pelo Presidente da Assembleia.

- I – As entidades inscritas **deverão** votar em até 02 (dois) CANDIDATOS diferentes, tendo em vista que a eleição compreende os cargos de titulares e suplentes do CONDEMA;
- II - Os votos serão colocados em urna lacrada disposta em local visível;
- III - Concluída a votação, será iniciado o trabalho de apuração dos votos pelo Presidente e eventuais auxiliares.

Art. 8º. Encerrado o processo de votação não será permitido qualquer tipo de participação de eventuais retardatários.

Parágrafo único. Serão considerados nulos os votos destinados a CANDIDATOS não CADASTRADOS, os que não contemplem dois candidatos e em desacordo com o presente REGIMENTO INTERNO ou que contenham rasuras ou adulterações.

DA ELEIÇÃO

Art. 9º. Será eleito como titular o candidato mais votado e, como suplente, o segundo mais votado, de acordo com os votos recebidos, conforme dispõe a Lei Municipal nº 4.052/08, alterada pela Lei n.º 4.517/12.

Parágrafo único. Em caso de empate será escolhido o CANDIDATO que represente a entidade mais antiga, e, na hipótese de novo empate nesse segundo critério, será eleito o candidato mais idoso.

Art. 10. Concluída a Eleição, o Presidente encaminhará ao Prefeito Municipal a Ata da Assembleia, contendo os nomes dos eleitos – titular e suplente – e dos demais candidatos, com a indicação dos votos recebidos, e a solicitação para a nomeação dos eleitos para integrar o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

Art. 11. Os casos omissos serão resolvidos pela Assembleia.

THOMAS ANTONIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
Prefeito de Itatiba



LEIS

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

LEI Nº 5.543, DE 04 DE ABRIL DE 2023

“Institui, no âmbito do Município de Itatiba, o Dia da ‘Cãominhada’, e dá outras providências.”

Eu, **THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 99ª Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do Município de Itatiba, o Dia da “Cãominhada”, a ser comemorado, anualmente, na semana do dia 04 de outubro, preferencialmente.

Parágrafo único. O Dia da “Cãominhada” será incluído no Calendário Oficial do Município.

Art. 2º. O planejamento, a regulamentação e a execução do evento ficarão a cargo do Poder Executivo, através dos órgãos competentes, juntamente com as ONG’s que atuam na assistência aos animais carentes do Município, sem prejuízo da participação de empresas patrocinadoras.

Parágrafo único. No planejamento e na execução do Dia da “Cãominhada”, deverão ser levadas em consideração as ações de conscientização sobre a posse responsável de animais, a adoção de animais, a esterilização ou outra forma de interrupção da fertilidade, ou de controle da reprodução dos animais, e o uso de sacos higiênicos para recolhimento de dejetos de animais em vias públicas. **(Lei nº 5.543/23 – fls. 02)**

Art. 3º. O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 04 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 5.544, DE 04 DE ABRIL DE 2023

“Dispõe sobre a inserção de mensagem na contra - capa do carnê de IPTU, a especificação dos contribuintes que tem direito a isenção na forma que especifica, e dá outras providências.”

Eu, **THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 98ª Sessão Ordinária, realizada no dia 08 de março de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º. A prefeitura municipal de Itatiba fará constar na contracapa do carnê de IPTU: “a Prefeitura de Itatiba concede isenções de IPTU para aposentados, portadores de doenças graves e em estado de vulnerabilidade social. Para maiores informações consulte o site da prefeitura ou procure diretamente a secretária de finanças”.

Art. 2º. A mensagem deverá conter as seguintes informações: quem são isentos do pagamento de IPTU, como proceder para conseguir tal isenção”.

Art. 3º. Também deverá constar a mensagem informando aos contribuintes o telefone de contato para maiores informações, assim como as datas para requerer o benefício.

(Lei nº 5.544/23 – fls. 02)

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições contrárias.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 04 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 2963 - Ano XX, 15 de Abril de 2023

PORTARIA Nº 039/2023**EMENTA:** NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR O EMPREGO PÚBLICO EFETIVO DE ASSISTENTE DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 1, de 30 de janeiro de 2023 e alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. **KAREN LUGOBANE CONCEIÇÃO**, portadora do RG. 15.404.320 e do CPF. 084.567.756-06, para ocupar o emprego público efetivo de Assistente de Relações Públicas e Cerimonial, com referência salarial 05, sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir de 18 de abril de 2023.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 14 de abril de 2023

DAVID BUENO

Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 14/04/2023. Eu, _____, Adimilson Fernandes Laboredo, Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

C O N V I T E

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA CONVIDA**, através da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social, a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 17 de abril, segunda-feira, às 17h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com transmissão ao vivo pelo canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: <https://www.youtube.com/user/camaraitatiba>, no Site da Câmara: <https://camaraitatiba.sp.gov.br/sesoes-ao-vivo/> e no Facebook: <https://www.facebook.com/camaraitatiba>, ocasião em que será discutida a prevenção da violência nas escolas na cidade de Itatiba, bem como sugestões de medidas a serem adotadas pelo poder público.

Itatiba, 14 de abril de 2023.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVESPresidente da Comissão de Educação,
Cultura, Saúde e Assistência Social**Proposituras encaminhadas na 103ª Sessão Ordinária, realizada em 12/04/2023****INDICAÇÕES**

Indicação Nº 801/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, em caráter de urgência, os devidos estudos, visando a possibilidade da realização de sinalização de chão, indicando a proibição de estacionamento de veículos em um dos lados da Rua Mário Vitelo, Parque San Francisco.

Indicação Nº 800/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal estudos para melhorias no trânsito nas proximidades da Rua Bruno de Sordi – Jardim Palladino, conforme específica.

Indicação Nº 799/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita revitalização do lago e a continuidade da obra de desassoreamento no córrego dos Pereiras localizado no Bairro do Vivendas do Engenho d'Água, conforme específica.

Indicação Nº 798/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco Rua Santo Antônio, nº 108 – Jardim Carlos Borella, conforme específica.

Indicação Nº 797/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco na Avenida Fioravante Piovani em toda sua extensão, no Jardim das Laranjeiras, conforme específica.

Indicação Nº 796/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente construção, manutenção e reforma, assim como roçada dos passeios públicos (calçadas) em toda a extensão da Avenida Fioravante Piovani, no bairro Jardim das Laranjeiras, conforme específica.

Indicação Nº 795/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal junto ao Secretário de Segurança e Obras pública, para a instalação de cerca Concertina nos muros das unidades visando a intensificação de segurança em todas as CEMEI'S e Escolas do Município de Itatiba/SP.

Indicação Nº 794/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção e limpeza as margens do Ribeirão Jacaré, Av. Genaro Palladino, próximo ao Nº 396, conforme específica.

Indicação Nº 793/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da tampa da boca de lobo, localizada na Av. Ângelo Piovani, Jardim Alto de Santa Cruz, em frente ao nº 340, conforme específica.

Indicação Nº 792/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da tampa da boca de lobo, localizada na Av. Ângelo Piovani, Jardim Alto de Santa Cruz, em frente ao nº 998, conforme específica.

Indicação Nº 791/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na Av. Alberto Paladino, próximo ao nº984, Jardim Palladino, conforme específica.

Indicação Nº 790/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na R. Georgina Bueno de Campos, em frente ao nº 58, Vila Cruzeiro,

conforme especifica.

Indicação Nº 789/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na R. Benedito da Silveira Chrispin, em frente ao nº 272, Jardim Ipê, conforme especifica.

Indicação Nº 788/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie operação tapa buraco na R. Benedito da Silveira Chrispin, em frente ao nº 511, bairro Nova Itatiba, conforme especifica.

Indicação Nº 787/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente execução de poda de árvore de grande porte na calçada da R. Maria Alice Consoline, Nova Itatiba, em frente ao nº 357, conforme especifica.

Indicação Nº 786/2023

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção da boca de lobo, localizada na Av. Eloy Argemiro Carniatto, bairro do Engenho, em frente ao nº 314, conforme especifica.

Indicação Nº 785/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal estudos para a colocação de cobertura e assento em ponto de ônibus já existente, em local que especifica.

Indicação Nº 784/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal pintura de solo para vaga de estacionamento exclusivo de pessoas com deficiência, em local que especifica.

Indicação Nº 783/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal pintura de solo para vaga de estacionamento exclusivo de pessoas com deficiência, em local que especifica.

Indicação Nº 782/2023

Autoria: JUNINHO PARODI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de manutenção e limpeza da Avenida Nossa Senhora das Graças, em local que especifica.

Indicação Nº 781/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução da operação tapa buracos em toda a extensão do bairro Itatiba Park.

Indicação Nº 780/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita que sejam intensificadas as rondas Guarda Municipal no Bairro Itatiba Park, conforme especifica.

Indicação Nº 779/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, na calçada e guia, ao longo da Avenida Marcelo Gervasio Dian.

Indicação Nº 778/2023

Autoria: LUCIANA BERNARDO

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que sejam realizados estudos para implantação de mecanismos redutor de velocidade ou alternativa adequada na Avenida Marcelo Gervásio Dian - Loteamento Itatiba Park, conforme especifica.

Indicação Nº 777/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos, por toda a Avenida Ângelo Piovani, Jardim Alto da Santa Cruz

Indicação Nº 776/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, proceda, em caráter de urgência, o recapeamento e/ou operação tapa-buracos, por toda a Avenida Nossa Senhora das Graças, Jardim Nossa Senhora das Graças.

Indicação Nº 775/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, em caráter de urgência, os estudos necessários para instalação de redutores de velocidade (lombada ou passagem elevada) e sinalização de faixa de pedestres, na Avenida João Gasparine, Jardim Harmonia.

Indicação Nº 774/2023

Autoria: DUGUACA

Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, a execução de roçada, limpeza, manutenção e o que mais se mostrar necessário, na área de lazer situada na Rua Francisco Vargas, próxima ao numeral 126, Loteamento Rei de Ouro, CEP: 13253-573.

Indicação Nº 773/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada em todo canteiro central da Av Marcelo Gervásio Dian- N Res Porto Seguro.

Indicação Nº 772/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal limpeza e roçada na Estrada Municipal Antônio Netto.

Indicação Nº 771/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção de via com máquina e cascalho na Estrada Municipal Antônio Netto.

Indicação Nº 770/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada na Avenida Emílio Jafet Filho, no bairro Erasmo Chrispin.

Indicação Nº 769/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, pavimentação asfáltica/tapa-buraco na Rua Maria Costinha Chaves, no bairro Jardim Santa Filomena.

Indicação Nº 768/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque à Rua Aurora Fernandes Zanutto, no bairro Jardim México.

Indicação Nº 767/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada em toda extensão na Av. José Maria Sólido - N R Porto Seguro.

Indicação Nº 766/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie a limpeza, manutenção e término da quadra no bairro Jardim das Nações.

Indicação Nº 765/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a instalação de sinalização vertical de trânsito (placas) nas ruas Ângela Fatori Delforno e Antônio Delforno, no bairro Jardim Delforno.

Indicação Nº 764/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza (retirada de entulho) no entorno do bairro João Maggi.

Indicação Nº 763/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e cascalho em toda extensão do bairro Recreio Costa Verde.

Indicação Nº 762/2023

Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar notificação ao proprietário para limpeza e roçada no terreno e passeio localizado na Avenida Nossa Senhora Graças (localizado entre a Padaria Gava e o Condomínio Residencial Ville de France)

Indicação Nº 761/2023

Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, ao longo da Rua Rudineu Zambon, bairro Jardim Virginia Conforme esclarece.

Indicação Nº 760/2023

Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, ao longo da Rua Eugênio Ulhano, bairro Jardim Virginia Conforme esclarece.

Indicação Nº 759/2023

Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua Tarciso Paulo frente ao nº154, bairro Jardim Virginia. Conforme esclarece.

Indicação Nº 758/2023

Autoria: WILLIAN SOARES

Assunto: Solicita a execução de serviços de calçetaria para manutenção dos bloquetes na rua das Flores, bairro Chavini e Castro, conforme esclarece.

Indicação Nº 757/2023

Autoria: ALEXSANDER HERCULANO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento Municipal de Meio Ambiente efetuar estudos para poda de árvore na Rua Jacinto Pires da Silveira, em frente ao número 100, Vila Santa Terezinha, conforme específica.

Indicação Nº 756/2023

Autoria: ALEXSANDER HERCULANO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao Departamento Municipal de Meio Ambiente efetuar estudos para poda de árvore na Rua Jacinto Pires da Silveira, em frente ao número 120, Vila Santa Terezinha, conforme específica.

Indicação Nº 755/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de melhorias na iluminação pública na entrada do Bairro Monte Verde e demais ruas do bairro, conforme específica.

Indicação Nº 754/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de roçada e corte de mato das vias do Bairro Monte Verde, conforme específica.

Indicação Nº 753/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco na rua Roque Faccina altura do nº 630, no Parque da Colina I, conforme específica.

Indicação Nº 752/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal junto ao Secretário de Segurança, intensificação de ronda escolar em todas as CEMEI'S e Escolas do Município de Itatiba/SP.

Indicação Nº 751/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de finalização da "CEMEI Ana Maria Jericó Moraes" localizada no bairro Santa Cruz, conforme específica.

MOÇÕES

Moção Nº 40/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Moção de Congratulações e Apoio ao Time do Pedro Fumachi vice-campeão de futebol amador masculino da Copa Chicão AtibaiaShop 2023 de Futebol série Ouro.

Moção Nº 39/2023

Autoria: IGOR HUNGARO

Assunto: Moção de Congratulações e Apoio ao "Projeto LeiTura", um projeto voluntário e de ação social que expande e compartilha conhecimento.

Moção Nº 38/2023

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI

Assunto: Congratulações à atleta de beach tênis do Itatiba Esporte Clube, Maria Clara Pavan Gilli, pelo título de Campeã Brasileira do CBT GA - Circuito Nacional Infante-Juvenil Beach Tennis, etapa Ribeirão Preto, de 2023.